
RESULTADO DE LA SUBASTA PÚBLICA DE CERTIFICADOS BURSÁTILES DE CORTO PLAZO  REALIZADA POR

CON  BASE  EN  EL  PROGRAMA  REVOLVENTE  DE  CERTIFICADOS  BURSÁTILES  ESTABLECIDO  POR  COMISIÓN  FEDERAL  DE
ELECTRICIDAD  SE  INFORMA  QUE  EL  DÍA  09   DE  ABRIL  DE  2025  SE  REALIZO  UN  PROCESO  DE  SUBASTA  DE  CERTIFICADOS
BURSÁTILES  CON  LOS  SIGUIENTES  RESULTADOS:

POSTURAS PRESENTADAS

MONTO COLOCADO:
NÚMERO DE TITULOS COLOCADOS:

CLAVE DE PIZARRA:

FECHA DE EMISION:
PLAZO:

FECHA DE VENCIMIENTO:

$ 385,581,900.00
3,855,819.00
CFE 04225

9.20 %
9.13 %
10 de abril de 2025

08 de mayo de 2025
28 Días

COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD

9.30 %
9.10 %

(Trescientos ochenta y cinco  millones quinientos ochenta y un  mil novecientos  00/100 M.N.)

(Tres  millones ochocientos cincuenta y cinco  mil ochocientos diecinueve ) de títulos

TASA DE RENDIMIENTO MÍNIMA ASIGNADA:
TASA DE RENDIMIENTO MAXIMA ASIGNADA:

TASA DE RENDIMIENTO PONDERADA:
TASA DE DESCUENTO PONDERADA ASIGNADA:

Monto Solicitado Monto AsignadoTasa solicitada

1,007,000.00 9.10 % 1,007,000.00$ $
104,000,000.00 9.15 % 104,000,000.00$ $

1,864,000.00 9.20 % 1,864,000.00$ $
250,000.00 9.20 % 250,000.00$ $

127,310,000.00 9.20 % 127,310,000.00$ $
1,300,000.00 9.21 % 1,300,000.00$ $
9,831,900.00 9.22 % 9,831,900.00$ $

117,364,000.00 9.24 % 117,364,000.00$ $
1,000,000.00 9.25 % 1,000,000.00$ $
8,400,000.00 9.28 % 8,400,000.00$ $
5,000,000.00 9.29 % 5,000,000.00$ $
8,900,000.00 9.30 % 2,157,600.00$ $

650,000.00 9.30 % 157,500.00$ $
4,500,000.00 9.30 % 1,090,900.00$ $

20,000,000.00 9.30 % 4,849,000.00$ $
5,000,000.00 9.32 % 0.00$ $
1,600,000.00 9.32 % 0.00$ $

10,250,000.00 9.32 % 0.00$ $
1,600,000.00 9.32 % 0.00$ $

25,000,000.00 9.35 % 0.00$ $
15,000,000.00 9.37 % 0.00$ $

150,000,000.00 9.38 % 0.00$ $
100,000,000.00 9.39 % 0.00$ $

20,000,000.00 9.40 % 0.00$ $
367,640,100.00 9.40 % 0.00$ $

8,000,000.00 9.40 % 0.00$ $
100,000,000.00 9.40 % 0.00$ $

5,000,000.00 9.40 % 0.00$ $
5,000,000.00 9.43 % 0.00$ $

385,581,900.001,225,467,000.00

INTERMEDIARIO (S) COLOCADOR (ES)

México D.F. a  09 de abril de 2025

$ $


